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Niemiecki werbunek na Pomorzu
Namowom agentów uległo kilkuset bezrobotnych i przekradło się do Niemiec

Toruń. (Tel. wł.) Wasz korespon­
dent dowiaduje się ze źródeł poinfor­
mowanych.

Podobnie jak na terenie Wielkopol­
ski, również na Pomorzu Niemcy pro­
wadzą wytężony werbunek wśród pol­
skich bezrobotnych, namawiając ich 
dc nielegalnego przekraczania granicy 
polsko-niemieckiej. Niestety akcja ta 
ma powodzenie.

Jak stwierdzono, ilość bezrobotnych, 
którzy w ostatnich tygodniach prze- 
kradli się przez granicę, dochodzi do 
kilkuset. Ze samej tylko Chełmży w 
powiecie toruńskim, miasta liczącego 
11.000 mieszkańców, z których aż 3000 
osób korzysta z dobroczynności spo­
łecznej, w krótkim bardzo czasie udało 
się do Niemiec kilkudziesięciu bezro­
botnych. Z Czerska, który jest również 
ośrodkiem o dużym procencie bezro­
botnych, jednego tylko dnia 20 osób 
przekradło się przez zieloną granicę, 
a z pow. toruńskiego około 100 osób.

Akcję propagandową prowadzi nie­
wątpliwie „Deutsche Arbeiterfront“ 
(D. A. F.), podbudówka N. S. D. A. B.,

Komisarz w białostockiej 
Izbie Rolniczej

Warszawa. (PAT) Minister rol­
nictwa i reform rolnych decyzją z dnia 
20 lipca rb. rozwiązał radę białostoc­
kiej Izby Rolniczej i wyznaczył na ko­
misarza tej* Izby p. Stanisława Myst- 
kowskiego, dotychczasowego jej preze­
sa. Powodem rozwiązania rady Izby 
były konflikty natury personalnej, w 
szczególności w zarządzie.

Zmiana przekonań — 
dla Chleba?

Gdańsk. (PAT) Członek frakcji 
centrowej w gdańskiej radzie miej­
skiej, radny Fiede, zgłosił swoje przy­
stąpienie do frakcji narodowo - socja­
listycznej w charakterze hospitanta. 
Tiede jest bezrobotnym, nie mającym 
już od dłuższego czasu możności ko­
rzystania z zasiłku dla bezrobotnych.

Z kroniki politycznej
Buenos Aires. (PAT) Okrętem 

„Pułaski“, który zawinął do tutejsze­
go portu dnia 13 lipca, przybył do Ar­
gentyny nowomianowany poseł R. P. 
Zdzisław Kurnikowski.

Lon-dyn, (PAT) Król rumuński 
Karol był wczoraj podejmowany śnia­
daniem przez króla Jerzego VI w pała­
cu Buckingham.

Niemieckie bomby 
w Transjordanii

Amman (Transjordania). (PAT) 
Na skutek wykrycia składu bomb i 
amunicji u dyrektora niemieckiego 
Banku Arabskiego, dyrektor został 
skazany na wygnanie, wicedyrektora 
aresztowano, bank zamknięto.

organizacji hitlerowskiej, legalnie ist­
niejącej w Polsce dla obywateli Trze­
ciej Rzeszy. Kontrolerem D. A. F. jest 
dr Zimmermann z niemieckiego Kon­
sulatu Generalnego w Toruniu.

Z powodu powiedzonka pewnego wojewody

„W każdej wsi choć jedna wanna!“

Z hiszpańskiej wojny domowej
Ostrzeliwanie Madrytu — Kontratak „czerwonych“ 

w Aragonii odparty

Madryt. (PAT) Około godz. 7 ar­
ty leria powsląńcza ostrzeliwała Ma­
dryt. Pociski padały gęsto w centrum 
miasta. Ilość ofiar ludzkich jest na 
razie nieznana.

Madryt. (PAT) Havas donosi: 
Podczas wczorajszego rannego bombar­
dowania Madrytu 12 osób zostało za­
bitych a znaczna ilość rannych.

Madryt. (PAT) Ag. Havasa do­
nosi: Wojska rządowe odparły atak 
powstańczy na odcinku położonym na 
zachód od drogi do Estramadury. Po­
wstańcy ponieśli w tej akcji znaczne 
straty w ludziach i materiale wojen- 
nym.

Paryż. (PAT) Havas donosi z Te- 
mel: Wojska rządowe usiłowały odbić 
m. Trama Castilla, lecz zostały od- 
PclPtC1.

Salamanka. (PAT) Oficjalnie 
kategorycznie zaprzeczają wiadomo­
ściom, jakoby gen. Franco zastosował 
specjalnie ostre kary w stosunku do 
wziętych do niewoli, w szczególności 
w Bilbao, zagranicznych koresponden­
tów wojennych. Żadne decyzje w tym 
względzie nie zapadły.

Mobilizacja w Nawarze
Pampeluna. (PAT) Z rozkazu 

gubernatora wojskowego mężczyźni w 
wieku od 30 do 45 lat obowiązani są do 
wstąpienia do hiszpańskiej „falangi“, 
celem pełnienia służby na tyłach fron­
tu. Wszyscy, którzy po upływie 15 dni 
do partii nie wstąpią, uważani będą za

Władze wobec masowej ucieczki 
ludności z Pomorza są bezradne.

Wiadomość o powyższych faktach 
wywołała wielkie poruszenie wśród 
społeczeństwa Pomorza, (z)

nieprzychylnie usposobionych do ru­
chu powstańczego i , poniosą odpo­
wiednie konsekwencje.

Czechosl owacy. 
wśród „czerwonych“

Praga. (PAT) Komunistyczne 
„Slovenske Zvesti“ donoszą, że na fron­
cie hiszpańskim powstała nowa czeska 
formacja, walcząca po stronie rządu 
walenckiego, pod nazwą „bateria im.

Sprawa konkordatu w Jugosławii
Przed ratyfikacją ustawy premier pragnie usposobić 

dla niej przychylnie ludność prawosławną

Białogród. (PAT) Skupczyna 
uchwaliła wczoraj w pierwszym czyta­
niu ustawę o ratyfikacji konkordatu 
ze Stolicą Apostolską 166 głosami prze­
ciw 128, w drugim zaś czytaniu 167 gło­
sami przeciw 129, a zatem większością 
36 głosów. Ustawa obecnie została 
skierowana do senatu.

Białogród. (PAT) Po głosowa­
niu w Skupczynie nad projektem usta­
wy o ratyfikacji konkordatu odbyło się 
zebranie posłów bloku rządowego, na 
którym premier Stojadinowicz wygło­
sił przemówienie uzasadniające ko­
nieczność ratyfikacji konkordatu. 
„Konkordat — mówił premier — ozna­
cza porozumienie ze Stolicą Apostol-

Józefa Majka“ (ochotnik słowacki, któ­
ry poległ pod Madrytem) Jest to już 
obecnie trzecia czeska formacja komu­
nistyczna po batalionie Jana Żiżki i 
Trochowa i baterii Klemensa Gott- 
walda.

Protest francuski w Berlinie
Paryż. (PAT) Havas donosi z 

Berlina: Ambasador Francji złożył
w ministerstwie spraw zagr. Rzeszy 
energiczny protest przeciwko rozsze­
rzaniu przez narodowo - socjalistycz­
ną prasę pogłosek, jakoby do Hiszpanii 
wysłany został oddział francuskiej le­
gii cudzoziemskiej. Ambasador wyra­
ził równocześnie zdziwienie, że wiado­
mości te zamieszczano w dalszym cią­
gu, po kategorycznym zdementowaniu 
ich przez rząd francuski.

Pogłoski o „niemieckim 
kościele narodowym“

Berlin. (PAT) Tutejsze koła po­
informowane zaprzeczają kategorycz­
nie pogłoskom prasy londyńskiej, ja­
koby na tegorocznym dniu partyjnym 
w Norymberdze kanclerz Hitler miał 
zamiar proklamować „niemiecki ko­
ściół narodowy“, mający zjednoczyć 
wszystkie wyznania z wyjątkiem moj- 
żeszowego.
Angielskie prawo małżeńskie

Londyn. (PAT) Projekt nowego 
prawa małżeńskiego przyjęty przez o- 
bie izby, ma otrzymać w przyszłym 
tygodniu aprobatę króla. Izba Gmin 
przyjęła wszystkie poprawki Izby Lor­
dów, dotyczące m. in. zmniejszenia 
czasokresu, w którym nie wolno ubie­
gać się o rozwód, z 5 do 3 lat.

Obawy chińskie
Nankin. (PAT) Koła chińskie 

zwracają uwagę, że mimo porozumie­
nia załatwiającego zajścia pod Luku- 
cziao, wojska japońskie pozostają w 
okopach i nic na razie nie wskazuje na 
to, aby oddziały japońskie miały wró­
cić do swych garnizonów w północnej 
Mandżurii, Korei oraz Japonii.

Wszystko to, zdaniem kół chińskich, 
świadczy, że Japończycy nie zamierza­
ją ewakuować swych wojsk, mimo 
przyrzeczenia. Prasa chińska w donie­
sieniach z Tokio twierdzi, że mimo za­
pewnień pokojowych polityków japoń­
skich, w portach odbywa się gorączko­
we ładowanie transportów wojska i 
sprzętu wojennego, przeznaczonego do 
Chin północnych.

ską, która reprezentuje przeszło 400 
milionów katolików, w tym przeszło 5 
milionów zamieszkałych w Jugosła­
wii.“

Wyraziwszy uznanie posłom bloku 
rządowego za ich męskie stanowisko 
wobec gróźb ze strony Kościoła Prawo­
sławnego i ulicy, premier zaznaczył, iż 
nie ma zamiaru przekazywać natych­
miast sprawy konkordatu senatowi, bo 
pragnie tymczasem podjąć usiłowania 
porozumienia się z serbskim Kościo­
łem Prawosławnym; należy bowiem 
dołożyć starań, aby konkordat został 
przyjęty w lepszej i bardziej pojed­
nawczej atmosferze wśród narodu.
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Z nadzwyczajnej sesji Sejmu
Pr«edto&enia rządowe w sprawie śląskiej — Poseł żydowski 
{¡¡otlieb atakuje policję — Niestychana, akcja antypolska 

na kresach wschodnich
Warszawa. (Tel. wł.) Pierwsze 

posiedzenie nadzwyczajnej sesji Sejmu 
w sprawie śląskiej zwołane na pią­
tek, trwało zaledwie kwadrans. Mar­
szałek odczytał zarządzenie Prezyden­
ta o zamknięciu sesji wawelskiej i o- 
twarciu nowej sesji parlamentarnej, 
po czym odesłano w pierwszym czy­
taniu do komisji sejmowej przedłoże­
nia rządowe, dotyczące Śląska. Zaraz 
po posiedzeniu wybrały się komisje i 
zaczęły rozpatrywać wnioski.

Do laski marszałkowskiej złożono 
kilka interpelacyj. M. in. poseł żydow­
ski Gottlieb złożył interpelację w spra­
wie zajść antyżydowskich w Często­
chowie, atakując bardzo silnie policję 
i zarzucając jej indolencję.

Poseł Źyborski złożył interpelację, 
w sprawie akcji terrorystycznej na te­
renie powiatu podhajeckiego, gdzie 
zniszczono godła państwowe i portre­
ty Prezydenta i marsz. Piłsudskiego, 
zamordowano osadnika polskiego, któ­
ry nie chciał sprzedać ziemi Rusinowi, 
zamordowano komendanta Zw. Strze­
leckiego itd.

Na terenie tego powiatu jest roz­
szerzana odezwa do ludności ruskiej, 
w której m. in. czytamy: „Ukraiński 
narodzie! Na twojej ziemi wróg, zbroj­
ne hordy Moskali, Lachów, Czechów 
i Rumunów hulają bezkarnie, rabując 
twoje skarby. To wszystko im jeszcze 
mało. . Oni chcą wydrzeć tobie pra- 
dziadowską ziemię, chcą ciebie zrobić 
dziadem, na ukraińskiej ziemi chcą o- 
siedlić mazurską hołotę. Ukraiński 
narodzie! Nie dawaj ziemi Mazurom. 
Prawdziwy ład na Ukrainie zaprowa­
dzi tylko ukraińska narodowa rewolu­
cja, wzmocni cię ukraiński rząd. Go­
spodarzem na Ukrainie będzie wtedy 
ukraiński naród, kiedy twoi synowie 
staną w szeregi ukraińskiego wojska 
pod ukraińskimi sztandarami. Ukra­
ińcy, spieszcie wszyscy na manifesta­
cję, która odbędzie się o godz. 12 przed 
przedstawicielstwem władzy polskiej 
— starostwem“.

Odezwę podpisały organizacje: Un- 
do, Ukraińska parlamentarna Repre­
zentacja, Ukraińska Socjalistyczna 
Partia, Ukraińska Narodowa Odnowa 
i Komitet Obrony Ziemi Ukraińskiej.

Poseł Źyborski zapytuje, jakie kon­
sekwencje rząd zamierza wyciągnąć 
wobec podpisanych pod tą odezwą or- 
ganizacyj, których akcja spowodowa­
ła w wyniku cytowane wyżej wypadki.

« . (w)
Sprawa Śląska 

w komisjach sejmowych
Warszawa. (Tel. wł.) W ciągu 

piątku obradowała sejmowa komisja 
rolnicza, która przyjęła projekty ustaw 
o rozciągnięciu na górnośląską część 
województwa śląskiego przepisów o 
wykonaniu reformy rolnej oraz o 
przejmowaniu na własność państwa 
gruntów za niektóre należności pie­
niężne. W dyskusji poseł Żeligow­
ski wskazał, że należy w najszerszym 
zakresie wykonać reformę rolną na 
Śląsku, gdyż chłopi, biorąc udział w 
powstaniu, wierzyli, że po przejściu 
Śląska w ręce polskie otrzymają zno­
wu utraconą niegdyś ojcowiznę.

Pos. Kopeć zgłosił rezolucję, wzy­
wającą rząd do opracowania projektu 
ustawy o uwłaszczeniu drobnych dzier­
żawców, przy czym nadmiernie płaco­
ny przez długie lata czynsz powinien 
być zaliczony na poczet tego kupna.

Warszawa. (Tel. wł.) Na posie-

Jakim to prawem ?
Warszawa. (Tel. wł.) We wsi 

Tatowice, powiatu Sarny, gdzie znaj­
duje się ogółem 13 domów żydowskich, 
mewy kryci sprawcy w porze nocnej 
we wszystkich tych domach wybili 
szyby.

Na miejsce wypadku — jak infor­
muje prasa żydowska — przybył staro­
sta z Sarn oraz powiatowy komendant 
policji. Nie mogąc dowiedzieć się od 
chłopów nazwisk sprawców zajść, sta­
rosta nałożył na całą wieś karę zbio­
rową w tej formie, że przed każdym 
domem ustanowiono wartę, którą peł­
nić muszą na zmianę miejscowi chłopi.

(Zarządzenie to wydaje się tak nie­
prawdopodobnym, iż raczej należało­
by przypuścić, że prasa żydowska zmy­
śla. — Red.)

dzeniu komisji prawniczej pos. Z a- 
krocki referował projekt ustawy o 
rozciągnięciu na Sąd Okręgowy w Ka­
towicach przepisów o języku urzędo­
wym, obowiązujących na ziemiach za­
chodnich.

Pos. K a mi ń s k i, członek „napra­
wy, wyraził zastrzeżenie, czy już obec­
nie należy taką unifikację przeprowa­
dzać. Zwracał uwagę, że sprawa za­
pewnienia Polakom na Śląsku Opol­
skim praw językowych pozostaje na­
dal otwarta i że lepiej byłoby ze wzglę­
du na nich utrzymać istniejące prowi­
zorium.

Skrócenie czasu pracy
w górnictwie węglowym

Pozporządzenie Pady ministrów ogłoszone wczoraj
Warszawa. (PAT) Sprawa skró­

cenia czasu pracy w górnictwie węglo­
wym jest od kilku lat przedmiotem ba­
dań Ministerstwa Opieki Społecznej. 
W jesieni 1935 roku powołana została 
pod przewodnictwem delegata tego mi­
nisterstwa komisja parytetyczna dla 
zbadania tego problemu. W pierwszych 
dniach listopada ub. r. prezes Rady 
Ministrów przyjął delegację górników 
i udzielił jej zapewnienia, iż zostanie 
wniesiony do sejmu projekt ustawy u- 
poważniającej rząd do skracania cza­
su pracy w górnictwie węglowym. Z 
końcem tegoż miesiąca minister opie­
ki społecznej Kościalkowski przedsta­
wił na posiedzeniu Sejmu odpowiedni 
projekt ustawy. Projekt ten, uchwa­
lony przez Sejm i Senat, opublikowa­
ny został jako ustawa obowiązująca 
w dniu 24 kwietnia 1937 roku.

W związku z ustawą powołano mię­
dzyministerialną komisję, która pod 
przewodnictwem głównego inspektora 
pracy M. Klotta opracowała projekt 
pierwszych trzech rozporządzeń doty­
czących skrócenia czasu pracy, a mia­
nowicie: 1. projekt skrócenia czasu 
pracy pod ziemią do 7 i pół godziny; 
2. projekt skrócenia czasu pracy przy 
pogotowiu do pracy do 8 godzin za­
miast dotychczasowych 12 i 3. projekt 
skrócenia czasu robót szczególnie nie­
bezpiecznych w górnictwie do 7 wzglę­
dnie 6 godzin. Projekty te rozesłane 
zostały do zaopiniowania zaintereso­
wanym związkom zawodowym, zwią­
zkom przemysłowców i izbom przemy­
słowo - hadlowym.

W sprawie rozbudowy Gdyni
Gdynia. (Tel. wł.) Na sobotę 

przybędą do Gdyni: wicepremier 
Kwiatkowski, min. Beck, min. gen. 
Kasprzycki, wicemin. Sokołowski, wi­
ceminister Bobkowski oraz wojewoda 
pomorski Raczkiewicz. Wszyscy ci mi­
nistrowie wezmą udział w konferencji 
w sprawie planu zabudowy nabrzeża 
od basenu Prezydenta po Kamienną 
Górę. Jak wiadomo, na przestrzeni tej 
zostanie wybudowana reprezentacyjna 
dzielnica Gdyni.

W konferencji wezmą ponadto u- 
dział adm. Unrug, komisarz Sokół, ko­
mandor Sokołowski oraz architekci z 
biura planu regionalnego wybrzeża 
morskiego. W programie konferencji 
przewidziane jest wygłoszenie nastę-

Sprawa DoboszyńsRiego
Warszawa. (Tel. wł.). Pojawi­

ły się pogłoski, że władze wymiaru 
sprawiedliwości rozważają ewentual­
ność przeniesienia rozprawy Dobo- 
szyńskiego na teren Sądu Apelacyjne­
go we Lwowie.

Gdyby w tej sprawie zapadły ja­
kieś uchwały, koła sądowe uważają, 
że musiałoby nastąpić pewne przesu­
nięcie terminu procesu, (w)

Zjazd partyzantów z r. 1920
Nieśwież. (PAT) Odbył się tu 

zjazd partyzantów z roku 1920, którzy 
w okolicy wsi Ciegielnia i Żurawie 
(gminy horodziejskiej) natarli na tyły 
wojsk sowieckich, zmuszając je do wy-

Wiceminister Chełmoński od­
powiedział, że rząd stoi na stanowisku, 
iż sprawa języka w sądownictwie, z 
chwilą wygaśnięcia konwencji, jest 
sprawą czysto wewnętrzną. Nieuregu­
lowanie tej sprawy doprowadziłoby do 
przedłużenia stanu prawnego, oparte­
go na ustawach wynikających ze zobo­
wiązań konwencji genewskiej. Ze 
względów wewnętrznych jest koniecz­
nym ujednostajnienie stanu prawnego 
na całym obszarze ziem zachodnich.

Ustawę przyjęto w brzmieniu pro­
jektu rządowego z pewnymi zmianami 
stylistycznymi referenta.

Następnie przyjęto ustawę o znie­
sieniu fidei-komisu pszczyńskiego.

W ten sposób wszystkie przedłoże­
nia rządowe, które zostały wniesione 
na sesję nadzwyczajną, zostały przyję­
te. Staną one na porządku obrad wtor­
kowego posiedzenia Sejmu. (w)

Kwestia skrócenia czasu pracy łą­
czy się z dwoma zasadniczymi zagad­
nieniami: zmniejszenia bezrobocia i 
polepszenia warunków pracy górnika, 
który ze względu na często niebezpie­
czne dla zdrowia okoliczności, towa­
rzyszące wykonywaniu swego zawodu, 
musi być otoczony specjalną pieczą. 
Poprawa koniunktury przyczyniła się 
do znacznego zmniejszenia klęski bez­
robocia w górnictwie, o czym najlepiej 
świadczy mała ilość tzw. świętówek i 
turnusów już obecnie, a więc w mar­
twym, letnim sezonie produkcji.

Dotychczas ustawodawstwo o skró­
ceniu czasu pracy stosowane jest za­
ledwie w kilku krajach: w Stanach 
Zjedn. gdzie łączy się ono z wielu in­
nymi zarządzeniami natury gospodar­
czej; we Francji, gdzie dotychczasowe 
doświadczenia nie są dodatnie, i w 
Belgii, której dotyczące skrócenia cza­
su pracy, odpowiadają projektom pol­
skim. Dotychczas największe europej­
skie potęgi węglowe: Niemcy i Anglia, 
są jeszcze dalekie od realizacji jakich­
kolwiek projektów.

Wczoraj ukazały się w Dzienniku 
Ustaw wszystkie trzy rozporządzenia 
Rady Ministrów, dotyczące skrócenia 
czasu pracy. Dwa z nich, a mianowi­
cie: skracające czas pracy pod ziemią 
oraz przy robotach pod ziemią szcze­
gólnie niebezpiecznych, wchodzą w ży­
cie z dniem 1 września br. Rozporzą­
dzenie skracające czas pracy przy tzw. 
pogotowiu pracy wchodzi w życie z 
dniem 1 listopada br.

pujących referatów: „Przegląd ogólne­
go planu wybrzeża“, „Przegląd rozpla­
nowania urbanistycznego i architekto­
nicznego nabrzeża i dzielnicy repre­
zentacyjnej z uwzględnieniem bazyli­
ki i pomnika wolności“ i wreszcie 
„Przegląd i przyjęcie planu Domu Że­
glarza i Ośrodka Żeglarskiego". Prze­
prowadzony zostanie również podział 
nabrzeży przy basenie jachtowym mię­
dzy poszczególne ośrodki żeglarskie.

W godzinach popołudniowych u- 
czestnicy konferencji udadzą się do 
Jastarni oraz do Juraty. W Jastarni 
uczestnicy zwiedzać będą młodzieżo­
wy ośrodek żeglarski oraz roboty zwią­
zane z doprowadzeniem wody do Ja­
starni. (p)

cofania się z Nieświeża. Wspomniany 
oddział partyzancki działał na tyłach 
wojsk sowieckich, aż do zawieszenia 
broni.

Flota niemiecka w Gdańsku
Gdańsk. (Tel. wł.) Przybyła tu 

wczoraj niemiecka flotylla połowiaczy 
min, złożona z sześciu mniejszych jed­
nostek. Przyjazd flotylli odbył się 
zgodnie z ustalonym programem. Na 
pokład jednego z poławiaczy min, u 
wejścia do portu gdańskiego, udał się 
także polski oficer komplimentacyjny 
z torpedowca „Mazur", który w tym 
celu przybył do portu gdańskiego. Wła­
dze gdańskie oraz partia hitlerowska 
urządziły oczywiście marynarzom ma­
nifestacyjne przyjęci! (p)

Z CHWILI
W związku z usiłowanym zamachem, 

bombowym czołowy organ obozu rządo­
wego, warszawska „Gazeta Polska“, po­
wiada, że trzeba potępiać zbrodnię jako 
zbrodnię, a nie przeciwników politycz­
nych za to, że nici zbrodni prowadzą do 
środowiska, które dany organ zwalcza.

Dawno nie spotkaliśmy się w „Gazę-» 
cie Polskiej“ z oświadczeniem, które by­
libyśmy mogli tak oburącz podpisać, jak 
powyższe. Przyznajemy, że to wzajemne 
przez niektóre pisma insynuowanie sobie 
związku z usiłowanym zamachem, robi 
na nas wrażenie opłakane.

Z zadowoleniem czytamy na łamach 
organu „sanacyjnego“, że mogą się Pola­
cy różnych kierunków politycznych 
zwalczać, że jednak nie wolno im oskar­
żać się wzajemnie bez dowodów, tak sa­
mo, jak nie wolno im stosować wobec 
siebie terroru.

Na tezy te godzimy się w całej pełni 
bez względu na to, o kogo, i o jaką spra­
wę chodzi: czy o zastrzelenie Prezy den-* 
ta przez jednostkę fanatyczną w atmo­
sferze potępienia godnej egzaltacji, czy 
o zbiorowe strzelanie do Prezydenta z 
armat; czy o świeży usiłowany zamach 
na działacza politycznego, czy o zaginię­
cie generała Zagórskiego, lub zbiorowy 
nccny napad na b. ministra Zdziechow- 
skiego, gwałty dokonane na osobach red. 
Mostowicza, Adolfa Nowaczyńskiego itp.

Taki jest wniosek, wypływający ze 
słusznej zasady, że potępić należy w ży­
ciu politycznym Polaków wszelkie próby 
terroryzowania się.

*
.W sprawie wtorkowego zgromadzenia, 

zwołanego w Warszawie do Resursy Oby­
watelskiej przez organizacje „sanacyjne“ 
celem zajęcia stanowiska wobec tzw. za­
targu wawelskiego, piszą nam z War­
szawy:

(m) „Po dziwnym posiedzeniu sejmo­
wym sesji nadzwyczajnej — zgromadze­
nie w Resursie było nie mniej zastana­
wiające.

„Po raz pierwszy radykalne organiza­
cje „sanacyjne“ zwołały swoich zwolenni­
ków jeszcze w czerwcu, pod pierwszym' 
wrażeniem wypadków krakowskich. .Wte­
dy udano się na dziedziniec zanikowy i 
złożono hołd Prezydentowi, po czym uda - 
no się z hołdem pod Belweder. Naza­
jutrz urządzono manifestacyjny mc net 
pl. Piłsudskiego, i w pochodzie poi Bel­
weder brało udział około 4—5 000 osób. 
Rezolucje szły mniej więcej w tym sa­
mym duchu, co rezolucje zebrania wtór-* 
kowego.

„Ale po co mobilizowano po raz wtóry 
tych samych ludzi w tej samej sprawie? 
Czy zaszło może co nowego? Czy poja­
wiły się jakieś fakty, które by zmieniały, 
sytuację? Czy liczono, że w okresie wy­
ludnienia wakacyjnego stolicy potrafi się 
zmobilizować większą liczbę adherentów, 
niż poprzednio?

„Przed Sejm przyszło 400—500 osób. 
Organizatorzy, żeby przykryć widoczno 
niepowodzenie, uspakajali interpelantów, 
że tam przyszły tylko „delegacje“, a po­
chód tymczasem został rozwiązany. —• 
Gdzież tam!

„Delegację tych „delegacyj“ przyjęli 
marszałkowie Sejmu i Senatu....

„Byłoby błędem mniemać, że tzw. za­
targ wawelski został już w pełni wy­
czerpany. Wcale nie. Tak jak był, tak 
jest ciągle przedmiotem wewnętrznej roz­
grywki rozmaitych czynników w obozie 
„sanacyjnym“. Będzie miał też prawdo­
podobnie oddźwięki na zjeździe legioni­
stów w Krakowie w dniu 8 sierpnia."

Jak wiadomo, po posiedzeniu Sejmu, 
gdzie przemawiał wicemarszałek Schae- 
tzel, obradował także parlamentarny 
Klub Dyskusyjny pod przewodnictwem 
sen. Kwaśniewskiego. Uchwalił on rezo­
lucję następującą:

„Państwo musi być na przyszłość u- 
stawowo zabezpieczone przed podobnymi 
faktami samowoli jednostek, jak to mia­
ło miejsce z ks. biskupem krakowskim. 
W związku z tym wyłania się komisję, 
która ma opracować takie normy praw­
ne, które by zapewniły państwu należny 
wpływ na katedrę wawelską jako pan­
teon narodu polskiego.“

Z powodu posiedzenia Sejmu i zebra­
nia Klubu Dyskusyjnego pisze krakowski 
„Głos Narodu“:

„Pp. Schaetzel i Kwaśniewski... Kim 
jest p. Schaetzel, wiemy. Co się zaś ty­
czy b. wojewody krakowskiego, p. sen. 
Kwaśniewskiego, to godzi się przypom­
nieć, że p. Kwaśniewski należy do wyzna­
nia prawosławnego. Jeśli ci dwaj pano­
wie krzątają się koło katolickiej katedry, 
to — wiadomo, co to znaczy!“

Gdy się przez pryzmat takich faktów 
patrzy w głąb naszej „rzeczywistej rze­
czywistości“, rozumie się wiele rzeczy, 
które pozornie pozbawione są logiku

\
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432 121381 769 122235 124761 
125806 126549 703 916 127715 855 
128716 129058 375 636 703 81 809 
130668 131109 595 767 132023 93 
100 799 887 922 133199 226 53 421 
134157 135342 63 813 137316 584 
148345 139077 107 140998 142156 
143272 144158 431 864 146252 916 
147092 206 607 148921 149284 300 
523 78 602 150393 427 742 151173 
662
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162573 173217 766 164112 435 853 90 
165101 166133 167980 168741 69235 
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Wygrane po 50 zł.
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I i II ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 5.000 
padła na nr. 10447
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1.000 zł.; 81773 96356 113839

124605
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Tabelę loterii państwowej podajemy bei gwarancji

RECENZJE KINOWE]
Kino „Apollo" wyświetla film pt. 

„’Amerykańska awantura“. Jest to ko­
media polskiej produkcji, obliczona, zdaje 
się, na powodzenie wśród Polonii ame­
rykańskiej. Akcja rozpoczyna się w Gdy­
ni, toczy się w większej części na „Bato- 
rym“, płynącym do Ameryki, a kończy 
się w Nowym Jorku i w Buffalo. Dużo 
pomysłów zaczerpnięto tu z fars amery­
kańskich, naprzykład przemycanie się 
pasażera bez biletu na statku itp. Praw­
dopodobnie ten rodzaj humoru, mający 
w Ameryce duże powodzenie, będzie się 
i w tym wypadku podobał. Bole cha­
rakterystyczne obsadzone tu są bardzo 
dobrze. Ćwiklińska i Znicz mają cały 
szereg naprawdę zabawnych sytuacyj. 
Niezawodny w swej niezaradności i nie­
poradności jest również Siclański. Do­
brze pomyślaną rolę ma A. Didur, ale, 
z powodu złej dykcji, czy udźwiękowie­
nia. wiele jego dowcipów przepada. 
E. Bodo, jak zwykle, robi dużo ruchu na 
ekranie. Gdyby można uwierzyć w nie­
go, jako amanta, wszystko byłoby dobrze. 
Bardzo ładnie wypadają w jego interpre­
tacji piosenki, szczególnie „Hallo, Ame­
ryka!“. Debiut Nakoniccznej nie wróży 
wiele; aktorka ta nic ma wyrazu i po­
trafi się tylko miło, ale szablonowo u- 
śmiechać. Pogodne i pełne werwy za­
kończenie filmu sprawia, że opuszcza 
się kino pod dobrym wrażeniem.

W nadprogramie — tygodnik PAT-a 
oraz kapitalna groteska rysunkowa pt. 
„Partia polo“, w której oprócz Mickey 
Mouse, jej partnerów, trzech świnek itd., 
biorą również udział Flip, Flap i Chaplin, 
znakomicie skarykaturowani. (ver)

Kino „Oświatowe" wyświetla film pt. 
„Nicpoń“. Francuska komedia ma dużo 
pogodnego humoru i masę wdzięku. 
Przemiła aktorka Daniela Darricux 
jest wprost urocza w roli emancypującej 
się panny, która chce na gwałt zostać 
adwokatem, a kończy na rozkochaniu się 
w pierwszym swym kliencie. Sympa­
tyczny jest jej partner, Henry Garat, 
trudny do uleczenia nicpoń; najlepszym 
na niego lekarstwem okazuje się mał­
żeństwo. Komedia zręcznie jest zaaran­
żowana; ma dużo naprawdę wesołych 
scenek i sytuacyj. (ver)

Kino „Renaissance" wyświetla film
amerykański pt. „Diabły dzikiego zacho-

Pasierb zakatował
Katowic© (AJS). W Szopieni­

cach 24-letni Karol Unger, bezrobotny 
pracownik umysłowy, zamordował oj­
czyma, 59-letniego inwalidę górnicze­
go Wilhelma Ludwika Frycza.

Dochodzenia wykazały, że Unger 
wraz ze swoją matką zakatowali sta­
rego Frycza, po czym zwłoki zamknęli 
w kuchni i poszli spać. Dopiero na­
stępnego dnia powiadomił policję, że

Usprawnienie obsługi 
kolejowej w zdrojowiskach

Warszawa. (Tel. wł.) Dyrekcje 
kolei wprowadziły nowość. Przy po­
wrocie letników do domów komisje 
zdrojowe lub gminy powinny zgłaszać 
ilość osób wybierających się danego 
dnia w podróż. Bilety można będzie 
nabywać dwa lub trzy dni wcześniej.

Zgon autorki
„Sprawy Jakubowskiego“

Bern. (PAT) Wczoraj w nocy 
zmarła tu po operacji w jednym z sa­
natoriów berneńskich Eleonora Fal­
kowska, poetka i literatka, której dzie­
ła zdobyły rozgłos nie tylko w Polsce 
ale i zagranicą, zwłaszcza w Niem­
czech, gdzie dłuższy czas przebywała 
i drukowała kilka utworów w języku 
niemieckim. Karierę literacką zaczęła 
zmarła w Polsce, przez wydanie zbio­
ru nowel pt. „Głos życia“. Podczas 
wojny pracowała w Czerwonym Krzy­
żu oraz w organizacjach legionowych.

du“ Film kowbojski o treści nie odbie- 1 sprawiedliwości staje się zadość. Na u- 
gająccj od zwykłego szablonu filmów te- wagę zasługuje obsada filmu. Zgroma- 
go typu. Jest’ w nim dużo ruchu, junac- I dzono tu bowiem aż cztery znakomite 
kiego rozmachu, brawurowych popisów I gwiazdy filmów z dzikiego zachodu: 
konnej jazdy, a w epilogu „czarne cha- Harry Carey‘a, lloot Gibson'a, Tom TylcFa 
ruktery ‘ otrzymują zasłużoną karę i 1 i Bobu Stcelc. (Sza)

na śmierć ojczyma
ojczym zmarł. Sekcja zwłok wykaza­
ła, że Frycz miał wszystkie wnętrzno­
ści popękane i skonał pod razami Un- 
gera oraz żony.

Unger tłumaczył, że ojczyma pobił 
sam za znęcanie się nad matką. Na 
polecenie prokuratora przytrzymano 
jednak oboje i na mocy decyzji sędzie­
go śledczego osadzono w więzieniu.

Wydany po wojnie dramat jej „Spra­
wa Jakubowskiego“ zdobył sobie wiel­
ki sukces na scenach teatrów polskich 
oraz niemieckich, gdzie wystawiony 
został pt. „Joseph“ (w Berlinie i innych 
miastach). Największe powodzenie w 
Niemczech zyskała sztuka pt. „Zei­
tungsnotizen“, drobne obrazy drama­
tyczne (1932). Prawie wszystkie utwo­
ry zmarłej autorki zostały przetłuma­
czone na języki francuski i angielski.

Nielegalny ruch graniczny
Warszawa. (Tel. wł.) Centrala 

Straży Granicznej stwierdziła, że w 
ubiegłym miesiącu aresztowano 468 
osób za nielegalne przekroczenie gra­
nicy polsko - niemieckiej. (w)

TARGOWISKO MIEJSKIE
P o z n a ń, 23. 7. 1937 r. 

Urzędowe Sprawozdanie Targowe
Komisji Notowania Cen.

Spędzono: wołów 3, buhajów 1, krów 
20, cieląt 119, owiec 2, świń 697, prosiąt 
109, razem 951 zwierząt.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 23 łipca 1937

Dewizy:

Belgia
trans.
89,15

sprzed.
89,33

kup.
88,97

Berlin 100.’—
212,51 211,67

Gdańsk 100.20 99,80
Amsterdam 292,50 293,20 291,18
Kopenhaga

26,33
117,84 117,26

Londyn 26,40 26, Ü
Nowy Jork czek 5,29 5,30% 5,27;
Nowy Jork kabel 5,29 % 5,30% 5,28
Oslo 132,35 132,68 132,02
Paryż 19,85 19,95 19,75
Praga 18.45 18,50 18,40
Sztokholm 135,80 136,13 135,47
Zurych 121,53 121,83 121,23
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan —J 28,00 27,80
Helsinki 11,68 11,62
Montreal 5,29% 5,27
Tel-Aviv 26,26 26,12

Tendencja utrzymana.
Waluty:

sprzed.
Belgi belgijskie 89,33
Dolary amerykańskie 5,29x4
Dolary kanadyjskie 5,2814
Floreny holenderskie 292,22
Franki francuskie 19,95
Franki szwajcarskie 121,83
Funty angielskie 26,40
Guldeny gdańskie 100,20
Korony czeskie 18,50
Korony duńskie 117,84
Korony norweskie 132,68
Korony szwedzkie 136,23
Liry włoskie 23,70
Marki niemieckie 142,50
Marki niem. srebrne 150,00
Marki fińskie 11,68
Szylingi austriackie 99,20
Tel-Aviv 26,27

kup.
88,90
5,27
5,26

291.50
19,70

121,03
26,24
99,80
17.50

117,00
131,70
135,25
22,30

139.50 
147,00
11,20
98.50 
26,00

Obligacje I papiery wartościowe:
4%% poż. wewnętrzna 55,25—55,00—55,25 
3% pożyczka inwestycyjna I em. 66,25 

serie 82,50
3% pożyczka inwestycyjna II em. 65,25 

serie 81,50
4% poż. konsolidacyjna 55,25—55,75
4%% ziemskie seria piąta 55,00

Tendencja dla pożyczek i listów utrzy­
mana.

A.kc]e z
Bank Polski ’ 102,00
.Węgiel 21,50
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55

K
_ Straż ogniow.; 19-57 30-59 
I Policja: 42-21 
■ Posłańcy: 15-60 i 28-36 S Postoje taksówek: Grun- H waldzka 77-72: Rynek Jeż. B 77-08: Klinika przy Polnej 
rai 74-02: Marsz. Kocha ‘nar. 
“ Niegolewskich) 77-82: Plac

Awietokrz 49-80: Z.elona <nar. 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-35 W Garbary

----------- — nar W.elkiei) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-2T Zegarynka 07 Centr. 
międzyin 00 Inform. tel. 09 Biuro napr. 08.

Sobota I Niedziela
KALKNDARZ RZYMSKO K WOLICKI

Krystyny p. I Jakóba ap.. Krysztofa
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Lubomiry | Sławosza
Słońca: wschód 3.59 zachód 19 57 
Długość dnia 15 godzin 58 minut 
Księżyca: \ schód 19.56, zachód 5,08 
Faza: 1 dzień po pełni

Pogrzeby:
Dziś: Śp. Ludwika Adamczaka o godz. 17 

z kapl. cment. Farncgo ul. Buków 
ska - Grunwaldzka. — Śp. Heleny z 
Pawłowiczów Gramzy o godz. 18 
z kapl. cment. Św. Marcina ul. Bu­
kowska.

TEATRY:
Adria: Dziś — „Koszałki - opałki“.

W dalszym ciągu nad Polską prze 
pływa powietrze polarno - morskie, po­
wodując właściwy mu typ pogody: 
chłodno, silny porywisty wiatr i pię­
trzące się chmury klęhiaste, dające bu­
rze i przelotne opady. Temperaturę o 
godz.. 14 zanotowano: 10 st. na Kaspro­
wym Wierchu, 16 w Poznaniu, 17 w To­
runiu. 19 w Gdyni, 20 w Warszawie, Wil­
nie, Białymstoku i Grodnie, 21 w Dębli­
nie i Cieszynie, 22 w Łodzi i Brześciu 
n B., 23 we Lwowie, 24 w Przemyślu,
25 w Tarnopolu i Łucku.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 24 bm.: W całym kraju 
pogoda o zachmurzeniu zmiennym typu 
kłębiastego z przelotnymi deszczami i 
skłonnością do burz, zwłaszcza w godzi­
nach popołudniowych. Chłodniej. Dniem 
temperatura około 20 stopni. Chmury 
kłębiasto - warstwowe i kłębiasto - desz­
czowe o podstawie od 400 m. Widzial­
ność dobra. Wiatry górne z kierunków 
zachodnich 30 do 45 km/godz. z pory­
wami.

Pioruny zabiły dwie osoby
Białystok. (PAT.) W gminie iza- 

belinskiej szalała gwałtowna burza z pio­
runami, od których zginęło 2 ludzi.

Dur brzuszny
w pow. wrzesińskim

Września. (Tel. wł.) W powiecie 
wrzesińskim szerzy się w zastraszają­
cy sposób epidemia duru brzusznego. 
Najbardziej zagrożone są miejscowości 
Gułtowo, Klepacz i Staw oraz baraki 
dla bezrobotnych we Wrześni przy szo­
sie Strzałkowskiej.

W lecznicy powiatowej we Wrześni 
przebywa obecnie około 30 osób cho­
rych na dur brzuszny. Trzy osoby 
i to Maria Mieczuka i Maria Wiczyń- 
ska ze Stawu oraz Seweryna Włodar- 
czak z Wrześni zmarły.

Władze wydały odpowiednie zarzą­
dzenia sanitarne.

Dwa śmiertelne wypadki w Tatrach
Ks. Dąbrowski z Lublina umarł na klamrze turystycznej — 

Młodociany Majewski z Krakowa spadl z Giewontu
Zakopane. (PAT) Wczoraj wy­

darzyły się w Tatrach dwa śmiertelne 
wypadki. Około godz. 14 powracający 
ze Świnicy ku Liliowemu ks. Jan Dą­
browski z Lublina, liczący lat ok. 50, 
już na ostatniej klamrze zmarł nagle 
wskutek ataku sercowego. Na miejsce 
wypadku bezpośrednio po zaalarmo­
waniu udała się ekspedycja Tatrzań­
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratun­
kowego wraz z przedstawicielem miej­
scowego komisariatu Policji Państw, 
celem zniesienia zwłok do Zakopanego.

Drugi wypadek wydarzył się mniej- 
więcej q tej samej porze w dolinie Ma­
łej Łąki. Z Giewontu w stronę Małej

Z procesów o zajścia w Częstochow:
Częstocho w a. (PAT) Wczoraj 

na wokandzie Sądu Okręgowego zna­
lazły się dwie pierwsze sprawy o udział 
w zajściach, których widownią stała 
się Częstochowa w dniach 19, 20 i 21 
czerwca po zabójstwie śp. Stefana Ba­
rana przez Joska Pędraka.

W pierwszej sprawie stanęły przed 
sądem Maria Milewska i Janina Kos. 
Sąd skazał Milewską za rzucanie ka­
mieniami w policję i znieważenie 
funkcjonarjuszy policji na 6 miesięcy 
więzienia bez zawieszenia, Janina Kos 
zaś skazana została na 6 miesięcy wię­
zienia z zawieszeniem wykonania wy­

Harcerze polscy 
w drodze do Holandii

Wczoraj pociągiem specjalnym prze­
jechało przez Poznań przeszło 250 harce­
rzy warszawskich, udających sie na 
Międzynarodowy Zlot Skautów (tzw. 
„Jamboree“) do Holandii. Warszawiacy, 
podobnie jak wszyscy harcerze, udający 
się na „Jamboree“, pojechali do Sierako­
wa na obóz koncentracyjny całej pol­
skiej wyprawy zlotowej.

Przed wyjazdem do Holandii nastąpi 
w niedzielę transmisja radiowa życia o- 
bozowego z obozu harcerskiego w Siera­
kowie. Podczas mszy św. potowej ka­
zanie okolicznościowe wygłosi kapelan 
harcerstwa wlkp., ks. prof. Skaziński. (jr)

Przemyt waluty udaremniony
Gdynia. (Teł. wł.) Straż Gra­

niczna w Gdyni zatrzymała studenta 
Milewskiego pod zarzutem usiłowane- 
go przemytu 60.000 zł w banknotach 
500- i 100-złotowvch. Milewski, który 
jest studentem polskim z Ameryki, od­
płynął z Gdyni na jachcie „Synekura“. 
Przez czas dłuższy jacht, pływał po Za­
toce Puckiej, aż wreszcie wypłynął na

Łąki powracało dwóch młodych tury­
stów, 16-letni Władysław Majewski z 
Krakowa i rówieśny Jerzy Pilch. Pod­
czas schodzenia młodzi ludzie oddalili 
się od siebie. Pilch schodził wysłanym 
kosówką zboczem, a Majewski szedł 
na skróty żlebem. Gdy Pilch znalazł 
się już na dole, spostrzegł swego towa­
rzysza leżącego bez życia na kamie­
niach w wyschniętym potoku. Okaza­
ło się, że Majewski runął z wysokości 
kilkunastu metrów, ponosząc śmierć 
na miejscu. Po zwłoki śp. Majewskie­
go wyruszyło ok. godz. 11 Tatrzańskie 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz 
przedstawiciele władz policyjnych.

roku na przeciąg trzech lat.
W drugiej sprawie odpowiadało 7

osób z kierownikiem placówki Stron­
nictwa Narodowego na Zawodziu Ta­
deuszem Puchałą na czele. Sąd uznał 
Puchałę winnym nawoływania tłumu 
do czynów występnych i skazał go na 
4 miesiące aresztu, Fr. Przystalskiego 
na 3 mieś, aresztu, pozostałych zaś 
oskarżonych za wybijanie szyb w lo­
kalach i domach żydowskich i prze­
ciwdziałanie interwencji policji po 6 
miesięcy więzienia z zawieszeniem wy­
konania wyroku.

pełne morze, hiorąc kurs na wyspę 
Bornholm. Za jachtem popłynął śliz­
gowiec strażnicy „Strażnik III“ oraz 
kuter pościgowy „Batory“ Straż gra­
niczna po zatrzymaniu jachtu na mo­
rzu przeprowadziła rewizję, w wyniku 
której znaleziono na jachcie 60.000 zło­
tych. Jacht obłożono aresztem, a Mi­
lewskiego odstawiono do dyspozycji 
prokuratora. (p)

Przepadła wraz z 22 tys. zł
Doniesiono wczoraj do Komisariatu 

VI Policji Państwowej w Poznaniu, że 
dnia 17 bm. około godz. 11 wyszła z do­
mu p. Wawrzyńca Michałowskiego 
przy Alei Hetmańskiej nr 14 żona jego 
Stanisława z domu Płotek, zabierając 
z sobą 22 tysiące złotych w banknotach 
po 500 zł i dotąd nie wróciła. Michałow­
ska liczy 56 lat i cierpiała ostatnio na 
bóle głowy.

Rysopis zaginionej: wzrost 160 cm, 
włosy i oczy czarne, twarz okrągła, nos 
zwykły; ubrana była w suknię grana­
tową i narzutkę granatową, w pończo­
chach popielatych i półbucikach czar­
nych.

Nowy kościół kresowy
Ł u n i n i e c. (PAT) W Mikasze- 

wiczach, o 4 km od granicy sowieckiej, 
odbyło się uroczyste poświęcenie nowo 
wybudowanego murowanego kościoła 
pod wezwaniem Najśw. Marii Panny. 
Poświęcenia dokonał ks. biskup Bukra- 
ba w obecności wojewody poleskiego 
de Tramecourfa, licznych przedstawi­
cieli władz cywilnych oraz KOP.

WIADOMOŚCI POTOCZNE’"'
— * Orkiestra Symfoniczna stoi. m. 

Poznania koncertuje dziś w Ogrodzie 
Zoologicznym wieczorem o godz. 8. Dy­
ryguje kapelm. W. Buchwald. — Następ­
ny koncert w niedzielę wieczorem w Par­
ku Wilsona.

PORT
Lekka atletyka

W zawodach w Toruniu uczestniczyła
Walasiewiczówna. Na 50 m wyrównała 
rekord światowy, uzyskując czas 6.4 sek. 
i przychodząc przed Książkiewiczówną 
7.0 sek. Na 100 m Walasiewiczówna 
przybyła w czasie 11.8 przed Książkiewi- 
czówną, która otrzymała 8 m w^rówr-*- 
nia. W dal Walasiewiczówna skoczyła 
578 wobec 472 Książkiewiczowny. py­
skiem rzuciła Cackowska 38.18 (rek. Po­
morza). Dunecki zwyciężył na 100 m i 
200 m w czasie 11 wzgl. 22.7 sek. Na 5000 
m Szymański uzyskał 16:02.2. Publiczno­
ści bardzo dużo.

0 puchar Davi$a
Finałowe spotkanie między obrońcą 

pucharu, Anglią i finalistą międzystre- 
fowym, Stanami Zjednoczonymi, rozpocz- 
nie się dziś na centralnym placu w Wim- 
bledonie. Gry zostały w piątek wyloso­
wane następująco: sobota — Austin i 
Parker oraz Hare i Budge; poniedziałek 
— Tuckey i Wilde — Budę i Mąko; wto­
rek — Hare i Parker oraz Austin i
Budge.

Tenis
Polska Włochy 1:0. W piątek rozpo­

częło się w Warszawie spotkanie o pu­
char środkowej Europy. Pierwszego dnia 
Wittman pokonał- Quintavalla 2:6, 7:5,
13:11, 6:1, a spotkanie Hebda — Palmieri 
zostało przerwane z powodu późnej po­
ry przy stanie 6:1, 4:6. 7:5 dla Hebdy.

Quintavalla okazał się młodym gra­
czem o wspaniałym serwisie, doskonałym 
smeczu i wielkiej szybkości, lecz braku 
opanowania. Wittman był regularniej­
szy od Włocha.

Bardzo emocjonujący przebieg miała 
gra Hebda —■ Palmieri. W pierwszym 
secie Polak grał bezbłędnie. Patańm 
był zupełnie bezsilny i seta oddał prawie 
bez walki. Drugi set miał już zupełnie 
inny charakter. Walka toczy się o każdą 
piłkę. Przy stanie 4:4 Palmieri ściągnął 
Hebdę do siatki i tam . go łatwo mijał. 
Był on w tym secie regularniejszy i lep­
szy od Hebdy. W ostatnim secie Hebrla 
prowadził 1:0, 2:1, 3:2, 4:2, potem załamał 
się i pozwolił przeciwnikowi wyrównać, 
a następnie poprawić na 5:4. Przejąwszy 
znowu inicjatywę, Hebda rozstrzygnął 
seta na swoją korzyść. Ze względu na 
spóźnioną porę, dokończenie spotkania 
odbędzie się w sobotę o godz. 15. Po czym 
odbędą, się dwie gry podwójne. (PAT.)

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1611 
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą- 

teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

Parcelę
zwarta budowa sprzeda wlaści- 
ciel. Oferty Kurier Poznański

zdg 11 726

Dom
nowy .Piętrowy, skład, dochód 
1.800. bez długu, blisko Dąbrow­
skiego sprzedam, właściciel. — 
Adres Kurier Poznański
 zdg 11 636

Kamienicę
dochód 10.000 za 70.000.— wpłaty 
55.000,— sprzedam. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 11518

7. SPRZEDAŻE

Skład papieru
dobrze prosperujący z powodu 
wyjazdu tanio na sprzedaż. Mia­
sto 60.000 mieszkańców. Oferty 
Kurier Poznański zdg 11 860

Skład
urządzeniem, centrum. — Oferty 
Kurier Poznański zdg 11 803

Sprzedam
zaraz dobrze zaprowadzony inte­
res używ. butelek, wraz ze szopa­
mi i regalami. Zgłosz. Kurier Po­
znański zdg 11 824

1XJD^^YNAJĘCIA

Dwa
pokoje, kuchnia. Aleja Czechosło­
wacka 71. zdg 11 683

pokoje kuchnia, pl. Sapieżyński, 
2 ptr. zaraz. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 11 849

22. ZGUBY

Chłopak
który podniósł czwartek podwój­
nego żółtego lisa, narożmk Ja­
sna Słowackiego, zgłosić Jasna 
14. m. 7 — wynagrodzenie. — 
Ostrzegam przed kupnem.

zdg 11 942
mmi i1’ "Ti ‘jjb’1 iiiunwiF'

26 3ZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa

Przyj mę
posługę Śródmieściu. Oferty Ku­
rier Pozn. zdg 11 765

Starsza
bardzo zaufana do lżejszych prac 
domowrych, bez świadectw. Ofer­
ty Kurier Pozn. zdg 11 829

Początkująca
szuka posady w piekarni lub do 
prac domowych. Oferty Kurier 
Pozn. zdg 11 671

Posługi
bez gotowania poszukuje. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 11 668

Uczciwa
poszukuje posady do wszystkiego 
lepszym domu Oferty Kurier 

¡Pozn. zdg 11 672

Dziewczyna
poszukuje posady do wszystkiego. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 11 739

Dziewczyna
samodzielnym gotowaniem szuka 
posady od pierwszego. — Oferty 
Kurier Poznański zdg 11 835

Dziewczyna
uczciwa, długoletnie świadectwa 
samodzielnym gotowaniem szuka 
posady, tylko dobry dom. Naj­
chętniej bezdzietnych. Oferty wa­
runki proszę kierować Kurier Po­
znański zdg 11 797

b) Inni

Kucharz
kawaler, lat 28. poszukuje posady 
najchętniej we dworze. Świadec­
twa dobre. Wymagania skromne. 
Łaskawe oferty Kurier Pozn.

ng 47 175

Nauczycielka
francuski, niemiecki obydwa z do­
bra konwersacja, muzyką, w 
letnia praktyka, doskonałe refe­
rencje. poszukuje, posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 10 585

Urzędnik gospodarczy
kawaler po trzydziestce, szkoła 
rolnicza, kilkuletnia, praktyka, 
znajomość prowadzenia ksiąg go­
spodarczych, sumienny i energicz­
ny. dobre świadectwa i referen­
cje, poszukuje posady od zaraz. 
Wynagrodzenie: dobre traktowa­
nie. Łaskawe zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 11 639

Podróżujący
dobrze zaprowadzony w składach 
spożywczych na Poznań przyjmie 
zastępstwo. Łaskawe oferty Ku­
rier Poznański zdg 11 643

Panienka
skromna poszukuje posady do 
dzieci, zna szycie, robótki. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 11 647

N arodowiec-kupiec
w średnim wieku, znajdujący sie 
w bardzo krytycznym położeniu, 
prosi o prace umyslowae. jako 
inkasent, magazynier, woźny 
lub inna, chociaż za mniejszym 
wynagrodzeniem. Zgłoszenia Ku­
rier Pozn. zdg 10 538

Szofer
5 lat praktyki, dobry kierowca, 
szuka posady. Oferty Kurier Po 
znański zdg 11 083

Inteligentna
19-letnia, chętna, zdolna, pragnę­
łaby poznać pisanie na maszynie, 
w. większym biurze i t. p. w za­
mian może pomóc w pracy pi­
śmiennej z ładnym charakterem 
pisma, od zaraz lub później. — 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 11179

Corzelnik
6 lat praktyki, dobry fachowiec, 
książkowy, duolańczyk, poszuku­
je posady. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 11 935

Inteligentna
wiek średni, znająca język pol­
ski, niemiecki, francuski, poszu­
kuje posady pokojówki lub inne­
go zajęcia w hotelu, w większej 
restauracji. Tylko w Poznaniu. 
Łaskawe oferty uprasza sie do 
Kuriera Poznańskiego zdg 10 738

Kucharz
poszukuje posady od 1 sierpnia- 
Oferty Kurier Poznański

zdg 11 740

Nauczycielka
prawem nauczania. kilkuletnią 
praktyka, język niemiecki, po­
czątki francuskiego, szuka posa­
dy. Oferty podaniem warunków 
do Kuriera Poznańskiego

zdg 11 876

Stolarz
bezrobotny przyjdzie w dom od­
świeżać meble bardzo tanio Ofer­
ty Kurier Pozn. zdg 11 334

29, ROltiYWKA

„Mały buntownik**
Czarująco rozkoszna

Shireley Tempie
Nieodwołalnie do

niedzieli
Kinoteatr „Sfinks”. p 20907

..Kapelusz**
Fabrycznie przefasonowany ka­
pelusz zastąpi często nowy. Ta­
nie kapelusze na składzie. Pol­
ska wytwórnia kapeluszy, 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 8 570-71

P rzedpiata w ekspedycji zł 3 20. wagencjach w mieście eł 3.50. z odnoszeniem do 
~~~~ —————— domu w 1 oznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4.10, kwartalnie zł 12,30. pod opaską miesięcznie w Polece zł 3.00, w innych 
krajach zi 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wrydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci n,ie maja 
prawa domagania się niedostarczonych numerów łub odszkodowania.

W Poprzedza normalłną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości
____ do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24. 35-26. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72 P? K O. Poznań nr. 200-149.

Ogłoszenia na efcronie 6-łamowri 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie 
drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr 

od 1-Jaraowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10, w dni przedśw;ą- 
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według moiności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między 
zestawem a wysokofioią ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.
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